
Nedenstående mail er sendt til alle medlemmer i Teknik- og Miljøudvalget 
den 4. maj 2023. 

Kære medlem af Teknik- og Miljøudvalget

Jeg skriver til dig på vegne af grundejerforeningen Valby Vænge. Vores hen-
vendelse skyldes, at sagen om trafiksanering af Saxtorphsvej er på udval-
gets dagsorden den 8. maj. Det er en sag, der ligger os alle på hjerte, fordi 
det har så store konsekvenser for os. 

Det er afgørende for os at bemærke til sagen, at den foreslåede løsning efter
vores opfattelse ikke vil løse det helt overskyggende problem, som består i, 
at Saxtorphsvej er en lille vej, som fremover skal klare belastningen fra tre 
institutioner og for beboerne på vejen. Der er afsat alt for få parkeringsplad-
ser til institutionerne, hvilket medfører, at forældrene fortsat vil parkere foran 
beboernes udkørsler og andre steder på vejen, hvor de kan finde plads. Pro-
blemet eksisterede allerede, da der kun lå to institutioner. 
Derudover skaber de mange forældrebiler farlige situationer for de børn og 
beboere, der skal gå eller cykle til skole og arbejde. Det er derfor, vi har fore-
slået, at der gøres noget afgørende ved vejstykket på Vigerslev Alle, samt at
forældrekørsel forbydes på selve Saxtorphsvej. Vores repræsentanter i det 
nedsatte trafikudvalg har også plæderet for bump på Saxtorphsvej.

Når Saxtorphsvej gøres ensrettet morgen og eftermiddag, fremgår det af 
sagen, at det vil øge belastningen for Ole Borchsvej og Stadfeldtsvej. Repræ-
sentanterne fra Valby Vænge har adskillige gange på møderne gjort forvalt-
ningen opmærksom på, at der også vil komme en stærkt øget belastning på 
Panumsvej. Det omtales overhovedet ikke i materialet.

Det fremgår endvidere af sagen, at der vil blive etableret hastighedsdæm-
pende foranstaltninger tre steder i området. Forvaltningen gjorde på møder-
ne opmærksom på, at de tre steder, der var indtegnet på kortet, var tilfældigt
sat. Det fremgår af dagsordenssagen, at det bliver på de tre steder, der 
etableres hastighedsdæmpende foranstaltninger. 
På møderne med kommunen har repræsentanter fra Valby Vænge flere gan-
ge gjort opmærksom på, at der eksisterer et særligt farligt sted i vores områ-
de i T krydset  Panumsvej/ Mansasvej. Der har været et par mindre uheld, 
fordi mange skærer svinget fra Panumsvej ind på Mansasvej uden at sætte 
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farten ned. Oversigtsforholdene er meget dårlige i krydset, og mange vare-
vogne og lastbiler kører denne vej for at undgå bumpene på Fengersvej og 
lyskrydset samme sted. 
Vi antager, at når forældre og varevogne til de tre institutioner ikke længere 
kan køre ind på Saxtorphsvej fra Vigerslev Alle, vil en hel del vælge at køre 
ad Panumsvej ned til Saxtorphsvej. I hvert fald den del af forældrene og va-
revogne, som kommer fra Toftegårds Plads og FL Schmidt grunden. Der er 
overhovedet ikke taget hensyn til dette forhold i forslaget. Der mangler med 
andre ord en hastighedsdæmpende foranstaltning i dette T kryds.

Det fremgår endvidere, at der har været et samarbejde og en dialog med 
borgere og grundejerforeninger i området omkring trafiksaneringen. Det er 
nok at beskrive møderne lidt for positivt. Borgerne og grundejerforeningsre-
præsentanterne har kunnet tilkendegive, hvad de mente, og der er udar-
bejdet et særligt forslag omkring Vigerslev Alle løsningen, som kun beskrives
meget kort i sagen. Resultatet var jo givet på forhånd begrundet i den øko-
nomi, der er afsat. 

Jeg håber, at I vil tage vores betragtninger med, når I behandler sagen. Lige 
nu virker det som om, vi som beboere bare er blevet kørt over en gang til. 

Venlig hilsen

Formand for grundejerforeningen Valby Vænge
Dorte Bloch Olsen
Mansasvej 1
2500 Valby
Tlf. 22 54 82 54
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